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 VZ „Chirurgické šicí materiály“ 

       (zjednodušené podlimitní řízení) 
 

Dodatečná informace č. 4 
 

Dotaz: č. 1: 

Dle požadavku zadávací dokumentace zadavatele požaduje v nabídce předložit za účelem 

hodnocení 1 balení vzorků (tj. minimálně 5 ks folií) u všech položek označených v příloze č. 2 

Cenová tabulka, tj. zadavatel v celkovém množství požaduje předložit 38 ks vzorků po 5 ks 

folií, přičemž celkový počet poptávaných položek materiálu v rámci předmětu plnění veřejné 

zakázky činí 67 ks. Zadavatel tedy požaduje předložit vzorky u nadpoloviční většiny 

poptávaného materiálu a zároveň si stanovuje podmínku,  že vzorky budou  uchazečem 

předloženy zdarma. Zadavatel dále požaduje předložení několika vzorků v rámci stejné skupiny 

šicího materiálu, kdy se jednotlivé vzorky od sebe liší pouze velikostí jehly, a to konkrétně 

např. o 5 mm nebo dále předložení 5 ks folie u materiálu, kde je předpokládaná roční spotřeba 

10 ks folie (viz skupina č. 5 - jehla 60 a 50 mm). 

V souvislosti s tímto uvedeným požadavkem zadavatele upozorňujeme, že šicí materiály jsou 

baleny v originálních krabicích, které jsou po jejich otevření nadále neprodejné. Ceny 

jednotlivých krabic se přitom řádově pohybují v tisícikorunových položkách (v závislosti na 

typu šicího materiálu). Celkové náklady uchazečů na poskytnutí požadovaných vzorků, kdy je 

nucen předložit 38 ks vzorků, tj. otevřít 38 ks balení šicího materiálů, se tedy pohybují 

minimálně od 60.000,- Kč bez DPH. 

Vzhledem k tomu, že z výše uvedených důvodů považujeme požadavek na předložení vzorků, 

zejména několik vzorků z jedné skupiny, za nepřiměřený a excesivní, žádáme zadavatele o jeho 

přehodnocení, popřípadě o zdůvodnění, proč zadavatel požaduje předložení více kusů stejného 

materiálu, který se od sebe liší pouze minimální velikostí jehly. 

Obvyklá praxe zadavatelů v případě posuzovaní šicího materiálu je, že zadavatelé požadují 

jeden až dva nejpoužívanější vzorky za skupinu materiálů (např. 2 vzorky ve skupině 

střednědobý vstřebatelný materiál). 

Uchazeč dále zadavatele upozorňuje na skutečnost, že v případě předložení vzorků v 

zadávacím řízení platí dle § 39 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

že zadavatel je výslovně povinen vzorky na písemnou žádost dodavatele bezodkladně 

dodavateli vrátil či uhradit jejich hodnotu. Z dikce zákona lze tedy dovodit, že dodavatel není 

oprávněn se předem platně vzdát práva nárokovat vrácení nebo zaplacení vzorku (např. tím, že 

si zadavatel takovou podmínku stanoví v zadávacích podmínkách). Uchazeč taktéž upozorňuje 

na § 16 odst. 4 uvedeného zákona, kdy i toto ustanovení stanovuje zadavateli povinnost 

započítat do předpokládané hodnoty veřejné zakázky výše cen, odměn nebo jiných plateb, které 

zadavatel poskytne dodavatelům v souvislosti s jejich účastí v zadávacím řízení, tj. i cenu za 

poskytnutí vzorků. 
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Odpověď: 

Zadavatel snížil počet položek, u kterých jsou požadovány vzorky, ve všech skupinách. 

Položky, u kterých jsou vzorky v počtu minimálně 5 ks folií i nadále požadovány, jsou 

označeny v upravené Příloze 2 Cenová tabulka v2 slovem ANO ve sloupci Vzorky. Současně 

byla provedena změnu zadávací dokumentace, kde není požadováno dodání vzorků zdarma a 

uchazeč má možnost vyžádat si jejich proplacení. Cena vzorků je přiřazena k nabídkové ceně 

v daném hodnotícím kritériu  – viz upravený Krycí list v2, viz Zadávací dokumentace v2 a 

Přílohy 1 Technická specifikace v2. Všechny uvedené změněné dokumenty jsou zveřejněny na 

profilu zadavatele současně s touto Dodatečnou informací č.4. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Jaké konkrétní šicí vlákno zadavatel požaduje předložit v rámci skupiny č. 2. střednědobě 

vstřebatelný materiál, požaduje pletený nebo monofilamentní šicí vlákno? 

Odpověď: 

Ve skupině č.2 střednědobě vstřebatelný materiál je požadováno šicí vlákno pletené. 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v příloze č. 1 připouští toleranci rozměrů velikosti jehly 

±10%. Toleranci pro délku vlákna však nepřipouští, v rámci specifikace v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace naopak stanovuje minimální délku, čím zásadním způsobem ovlivňuje možnost 

podání nabídek pro některé uchazeče, kteří nabízí srovnatelné plnění s jinou velikostí vlákna. 

Umožní zadavatel podání nabídky více uchazečům tím, že bude akceptovat 10 % toleranci u 

technického parametru velikost vlákna, zejména u skupin č. 1, 2, 3, 4 a 5?   

Odpověď:  

Zadavatel požaduje vlákna o dané minimální délce dle zkušeností a potřeby klinické praxe a 

také kvůli nutné hospodárnosti provozu operačních sálů. Výjimka byla zatím učiněna pouze u 

vláken o délce 300 cm ve skupině č.6 – viz Dodatečná informace č.3. Zadavatel se rozhodl 

vyjít vstříc a připustit obecně toleranci + 10% s tím, že bude proveden přepočet ceny na 

původně požadovanou délku kvůli transparentnosti hodnocení, stejně jak je uvedeno 

v Dodatečné informaci č.3. To znamená, že uchazeč však musí v Cenové tabulce (Příloha 2 

zadávací dokumentace) ve všech dotčených položkách uvést cenu v přepočtu na původně 

požadovanou délku vlákna. Jedině tak bude možné zajistit transparentní srovnání nabídek s 

ostatními uchazeči. V komentáři, který uchazeč k Cenové tabulce připojí, bude pak uvedena 

cena nabízeného vlákna o jeho skutečné délce a provedený přepočet. 

 

Dotaz č. 4: 

Umožní zadavatel v rámci skupiny č. 6 u vlákna s požadovanou silou 6 předložení místo 3 m 

vlákna vlákno o velikosti 1x1,5 m, tak jak to umožňuje například u vlákna se sílou 4 a 5? 

Odpověď:  

Viz výše odpověď na Dotaz č.3 – zadavatel umožňuje u délky vlákna toleranci + 10%. 
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Dotaz č. 5: 

V rámci řádné přípravy nabídky zejména výběru nejvhodnější produktu z našeho portfolia a 

taktéž k zajištění transparentního hodnocení jednotlivých nabídek si Vás dovolujeme požádat o 

doplnění technických požadavků na jednotlivé jehly šicího materiálu. Ze znění zadávací 

dokumentace nevyplývá, jaký konkrétní úhel zakřivení, profil jehly nebo druh hrotu jehly 

zadavatele u jednotlivých skupin požaduje. Tyto parametry mají rozdílné vlastnosti a mohou 

zásadním způsobem ovlivnit samotné hodnocení v rámci kritéria kvality jehly. 

Odpověď:  

Druh jehly máme označen jednoduše právě kvůli transparentnosti, je na uchazeči, jaký druh 

jehly dodá. Právě proto požadujeme více druhů vzorků, abychom měli možnost odzkoušet a 

vyhodnotit, co je pro naše pracoviště nejvýhodnější a nejpraktičtější. 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí: 

c) technická kvalifikace podle § 79 zákona: 

předložením seznamu obdobných dodávek do zdravotnických zařízení v ČR nebo EU za 

poslední 3 roky, který obsahuje za každý obecný rok alespoň 1 zakázku podobného rozsahu 

Je tím myšleno, že hodnota každé z předložených referenčních zakázek musí být v celkové 

hodnotě zakázky 4 300 000Kč bez DPH nebo v hodnotě roční, která činí 1 075 000Kč bez 

DPH? 

Odpověď:  

Hodnota referenčních zakázek je vztažena k hodnotě roční spotřeby a je míněna hodnota 

obdobná, tedy cca 1 mil. Kč bez DPH. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. listopadu 2016 do 12:00 hod. Otevírání 

obálek proběhne týž den ve 12:30 hod. Místo pro podání nabídek a otevírání obálek zůstává 

nezměněno. 

 

 

Odpověď na tyto dotazy je zveřejněna na el. profilu ÚN v Brně:  

http://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00209813 

 

Za správnost:       11. 11. 2016  

ing. Vlasta Neklapilová, tel. 545 538 688 

v.neklapilova@unbr.cz 

http://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00209813

